
                                                                                                                                11007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE INTERNAZIONALIZZAZIONE 3 febbraio 2020, n. 8
Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 2014 (in attuazione del 
Regolamento (CE) 651/2014 del 17.06.2014) – Titolo IV - Aiuti ai programmi di internazionalizzazione 
delle Piccole e Medie Imprese – Avviso per la presentazione delle istanze di accesso ai sensi dell’articolo 
6 del Regolamento – Approvazione avviso; prenotazione di accertamento delle entrate e prenotazione di 
impegno di spesa.

Il Dirigente 

Visti 

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R.  4 febbraio 1997, n. 7;

-	 la Deliberazione della Giunta regionale 3261 del luglio 1998;

-	 gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30.03.2001;

-	 l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

-	 l’art. 18 del D.Igs. 196/33 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

-	 il Regolamento Regionale n. 17 del 30 settembre 2014, con il quale viene disciplinata l’applicazione nella 
regione Puglia dei regimi di aiuto e degli aiuti individuali esentati dall’obbligo di notificazione preventiva 
a norma del Regolamento di esenzione (UE) n. 651/2014;

-	 la DGR n. 1518 del 31.07.2015 e s.m.i., con la quale la Regione ha adottato il nuovo modello organizzativo 
denominato “Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina Amministrativa regionale – MAIA”, 
integrata con DGR n. 458 del 08/04/2016;

-	 la Legge Regionale n. 55 del 30.12.2019 “Disposizioni per la formazione del bilancio 2020 e bilancio 
pluriennale 2020-2022 della Regione Puglia (Legge di stabilità regionale 2020)”

-	 la Legge Regionale n. 56 del 30.12.2019 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
finanziario 2020 e pluriennale 2020-2022”

-	 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del Documento tecnico di 
accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;

Premesso che:

-	 con Deliberazione n. 1735 del 6.10.2015, la Giunta regionale ha approvato il Programma Operativo 
della Regione Puglia (POR Puglia) 2014-2020, facendo seguito all’approvazione da parte dei Servizi della 
Commissione avvenuta con decisione C (2015) 5854 del 13 agosto 2015;

-	 il POR Puglia prevede l’Azione 3.5 “Interventi di rafforzamento del livello di internazionalizzazione dei 
sistemi produttivi” finalizzata a sostenere la propensione all’internazionalizzazione delle imprese pugliesi, 
consolidando il ricorso a strategie di creazione di nuovi mercati di sbocco quale leva determinante per il 
sostegno all’innovazione, alla competitività ed alla qualificazione delle produzioni regionali;

-	 con DGR n. 833 del 07.06.2016 si è conferito l’incarico di Responsabile di Azione ai dirigenti di Sezione in 
considerazione dell’attinenza tra il contenuto funzionale delle Sezioni, di cui al DPGR 17 maggio 2016, n. 
316, e gli obiettivi specifici delle Azioni come indicati nel POR 2014-2020 e che, nello specifico, l’azione 
3.5 del POR Puglia è stata affidata alla Sezione Internazionalizzazione;

-	 con D.G.R. n. 584 del 10.4.2018 è stato conferito l’incarico di Dirigente della Sezione Internazionalizzazione 
al dott. Giuseppe Pastore;



11008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020

Considerato che:

-	 con DGR n. 636 del 04.04.2019 è stato approvato Il Programma strategico regionale per 
l’internazionalizzazione 2019-2020 che si inserisce all’interno della strategia di intervento regionale per 
il ciclo di programmazione dei fondi comunitari 2014 -2020, volta a “contribuire alla realizzazione della 
strategia dell’Unione per una crescita intelligente, sostenibile e inclusiva e per il conseguimento della 
coesione economica, sociale e territoriale”;

-	 il Programma strategico regionale per l’internazionalizzazione per il periodo 2019 – 2020 si articola in 
cinque linee di interventi:

a) interventi istituzionali, finalizzati alla promozione e valorizzazione dell’immagine del “Sistema Puglia”, 
associandola alla nuova visione della “Smart Puglia”; 

b) interventi di carattere settoriale, volti alla promozione e valorizzazione del sistema di offerta regionale 
nei principali settori “focus”: “Smart business project”;

c) interventi di sostegno ai progetti di promozione internazionale delle P.M.I. pugliesi;

d) interventi di marketing localizzativo ai fini dell’attrazione degli investimenti in Puglia;

e) interventi di assistenza tecnica alla programmazione ed implementazione del Programma strategico 
regionale per l’internazionalizzazione;

Atteso che:

-	 nell’ambito del suddetto Programma, linea di intervento c) Aiuti ai programmi di internazionalizzazione 
delle Piccole e Medie Imprese - è prevista l’istituzione del “Fondo Internazionalizzazione” che prevede, 
tramite l’intervento di istituti bancari accreditati, l’erogazione di contributi a favore delle imprese pugliesi, 
in forma aggregata o singola, per la realizzazione di investimenti connessi con lo sviluppo di progetti di 
internazionalizzazione; 

-	 per la realizzazione della suddetta attività è stato elaborato lo schema di Avviso “Aiuti ai programmi di 
internazionalizzazione delle Piccole e Medie Imprese”, che ha ricevuto l’approvazione in sede di confronto 
con il partenariato economico sociale nell’incontro del 29.7.2019;

-	 con DGR n. 2241 del 28.11.2019 si è provveduto alla Variazione al bilancio pluriennale 2019-2021 per la 
copertura finanziaria del Bando;

-	 con DGR n. 55 del 21.01.2020 la Giunta Regionale ha approvato il Documento tecnico di accompagnamento 
e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022, rimodulando la dotazione finanziaria stabilita con DGR 
n. 2241/2019;

-	 nelle more dell’adozione dell’atto giuntale di approvazione dell’avanzo e del successivo atto di variazione 
degli stanziamenti a valere sui capitoli relativi al cofinanziamento regionale, le risorse destinate al suddetto 
avviso ammontano, al momento, ad Euro 17.000.000,00 per l’annualità 2020, a valere sulle disponibilità 
dell’Asse III “Competitività delle piccole e medie imprese” del Programma Operativo Regionale Puglia 
FESR 2014/2020, Azione 3.5. “Interventi di rafforzamento dei livelli di internazionalizzazione dei sistemi 
produttivi”, in base a quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di 
approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 
2022;

-	 ai sensi dell’Articolo 1 co. 2 e 3 del suddetto avviso “La gestione del presente strumento è di competenza 
della Regione – Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro – Sezione 
Internazionalizzazione, che, procederà all’attuazione anche mediante il coinvolgimento dell’Organismo 
intermedio Puglia Sviluppo SpA. Puglia Sviluppo SpA si occuperà della gestione della presente misura 
agevolativa in quanto designato quale Soggetto intermediario ai sensi dell’articolo 123, paragrafo 6, del 
Regolamento (UE) n. 1303/2013”;



                                                                                                                                11009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      

Si ritiene:

-	 di approvare l’allegato I - “Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 
2014 (in attuazione del Regolamento (CE) 651/2014 del 17.06.2014) – Titolo IV - Aiuti ai programmi di 
internazionalizzazione delle Piccole e Medie Imprese – Avviso per la presentazione delle istanze di accesso 
ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento”- ,  parte integrante del presente atto;

-	 di prendere atto che al momento la copertura finanziaria del suddetto Avviso è pari ad Euro 17.000.000,00 
a valere sulle disponibilità dell’Asse III “Competitività delle piccole e  medie imprese” del Programma 
Operativo Regionale Puglia FESR 2014/2020, Azione 3.5. “Interventi di rafforzamento dei livelli di 
internazionalizzazione dei sistemi produttivi”, come previsto dalla DGR n. 2241 del 28.11.2019 e in base 
a quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;

-	 di approvare i seguenti documenti allegati all’Avviso:

-	 Allegato 1 – codici Ateco ammissibili;

-	 Allegato A – Schema business plan; 

-	 Allegato B – Altre informazioni;

-	 Allegato C – Domanda dell’impresa;

-	 Allegato D – Dichiarazione di ammissibilità;

-	 Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva di atto notorio del legale rappresentante attestante la dimensione 
dell’impresa;

-	 Allegato 3 – formulario spese per servizi di consulenza;

parti integranti del presente atto;

-	 di individuare il funzionario Giovanni Alessio Quintieri quale responsabile del procedimento;

-	 di procedere alla prenotazione dell’accertamento della somma di € 17.000.000,00 in entrata, come 
riportato negli adempimenti contabili;

-	 di procedere alla prenotazione di spesa di € 17.000.000,00 come riportato nella parte relativa agli 
adempimenti contabili;

-	 di dare atto che gli impegni di spesa e la relativa assunzione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti 
saranno effettuati con successivi atti dirigenziali all’esito della valutazione istruttoria delle istanze 
pervenute;

-	 di disporre la pubblicazione a cura della Sezione Internazionalizzazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia del presente provvedimento con i relativi allegati;

-	 di disporre la comunicazione del presente provvedimento a Puglia Sviluppo s.p.a., a Innova Puglia s.p.a., 
alla Sezione Attuazione del Programma - Autorità di Gestione del POR 2014/2020.

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti 
amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 
196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.    



11010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020

ADEMPIMENTI CONTABILI di cui al  D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

Bilancio regionale vincolato – Esercizio 2020 

Struttura regionale titolare del centro di Responsabilità amministrativa
62 DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, INNOVAZIONE, ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
6 SEZIONE PROGRAMMAZIONE UNITARIA

Parte entrata:

Si dispone la prenotazione di accertamento della somma di € 17.000.000,00 in entrata come di seguito 
specificato:

Capitolo di ENTRATA Quota UE - 4339010 “TRASFERIMENTI PER IL POR PUGLIA 2014/2020 QUOTA UE -  
FONDO FESR”, Codifica piano dei conti finanziario E. 4.02.05.03.001 per Euro  10.000.000,00 - E.F. 2020. 

Si attesta che l’importo di Euro 10.000.000,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamente vincolante con 
debitore certo (Unione Europea) esigibile nel corrente esercizio finanziario. Titolo giuridico che supporta il 
credito: decisione C(2015) 5854 del 13.08.2015 dei competenti servizi della Commissione Europea.

Capitolo di ENTRATA Quota Stato – 4339020 – “TRASFERIMENTI PER IL POR PUGLIA 2014/2020 QUOTA 
STATO - FONDO FESR” Codifica piano dei conti finanziario E. 4.02.01.01.001 per Euro  7.000.000,00 - E.F. 2020. 

Si attesta che l’importo di Euro 7.000.000,00 corrisponde ad obbligazione giuridicamente vincolante con 
debitore certo (MEF) esigibile nel corrente esercizio finanziario. Titolo giuridico che supporta il credito: 
decisione C(2015) 5854 del 13.08.2015 dei competenti servizi della Commissione Europea.

Parte spesa:

Si dispone la prenotazione dell’impegno sul Bilancio regionale vincolato 2020 della complessiva somma di € 
17.000.000,00 come di seguito specificato:

Capitolo di spesa UE: 1161350 “POR 2014-2020. Fondo FESR. Azione 3.5- INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO 
DEL LIVELLO DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEI SISTEMI PRODUTTIVI. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A 
ALTRE IMPRESE. QUOTA UE”
Missione Programma Titolo 14.5.2;
Codifica Piano dei conti finanziario U.2.03.03.03.999;
Euro  10.000.000,00 E.F. 2020;
Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’UE, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011: 3.

Capitolo di spesa UE: 1162350 “POR 2014-2020. Fondo FESR. Azione 3.5- INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO 
DEL LIVELLO DI INTERNAZIONALIZZAZIONE DEI SISTEMI PRODUTTIVI. CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A 
ALTRE IMPRESE. QUOTA STATO”
Missione Programma Titolo 14.5.2;
Codifica Piano dei conti finanziario U.2.03.03.03.999;
Euro 7.000.000,00 E.F. 2020;
Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’UE, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011: 4.

Codifica del Programma di cui al  punto 1 lett. i) dell’allegato 7 al D. Lgs. n. 118/2011: 01.

Causale: prenotazione di impegno di spesa di Euro 17.000.000,00 per l’Avviso denominato “Aiuti ai programmi 
di internazionalizzazione delle Piccole e Medie Imprese”.

La spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 17.000.000,00 corrisponde ad OGV 



                                                                                                                                11011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      

che saranno perfezionate nel 2020 mediante impegno da assumersi con atto dirigenziale della Sezione 
Internazionalizzazione.

Dichiarazioni e/attestazioni:

	le attività e le procedure poste in essere con il presente provvedimento sono ammissibili a rendicontazione 
e conformi ai relativi regolamenti comunitari;

	esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati;
	l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica, garantendo il pareggio di 

bilancio in aderenza alle disposizioni di cui alla L. n. 145/2018, commi da 819 a 843 e ss.mm.ii;
	non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
	il presente atto sarà trasmesso alla competente sezione della Corte dei Conti ai sensi dell’art. 1 comma 173 

della L. n. 266 del 23.12.2005.

Visto di Attestazione Disponibilità Finanziaria
Il dirigente della Sezione Internazionalizzazione

Dott. Giuseppe Pastore

DETERMINA

-	 di approvare l’allegato I - “Regolamento generale dei regimi di aiuto in esenzione n. 17 del 30 settembre 
2014 (in attuazione del Regolamento (CE) 651/2014 del 17.06.2014) – Titolo IV - Aiuti ai programmi di 
internazionalizzazione delle Piccole e Medie Imprese – Avviso per la presentazione delle istanze di accesso 
ai sensi dell’articolo 6 del Regolamento”- ,  parte integrante del presente atto;

-	 di prendere atto che al momento la copertura finanziaria del suddetto Avviso è pari ad Euro 17.000.000,00 
a valere sulle disponibilità dell’Asse III “Competitività delle piccole e  medie imprese” del Programma 
Operativo Regionale Puglia FESR 2014/2020, Azione 3.5. “Interventi di rafforzamento dei livelli di 
internazionalizzazione dei sistemi produttivi”, come previsto dalla DGR n. 2241 del 28.11.2019 e in base 
a quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 55 del 21.01.2020 di approvazione del 
Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2020 – 2022;

-	 di approvare i seguenti documenti allegati all’Avviso:

-	 Allegato 1 – codici Ateco ammissibili;

-	 Allegato A – Schema business plan; 

-	 Allegato B – Altre informazioni;

-	 Allegato C – Domanda dell’impresa;

-	 Allegato D – Dichiarazione di ammissibilità;

-	 Allegato 2 – Dichiarazione sostitutiva di atto notorio del legale rappresentante attestante la dimensione 
dell’impresa;

-	 Allegato 3 – formulario spese per servizi di consulenza;

parti integranti del presente atto;



11012                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020

-	 di individuare il funzionario Giovanni Alessio Quintieri quale responsabile del procedimento;

-	 di procedere alla prenotazione dell’accertamento della somma di € 17.000.000,00 in entrata, come 
riportato negli adempimenti contabili;

-	 di procedere alla prenotazione di spesa di € 17.000.000,00 come riportato nella parte relativa agli 
adempimenti contabili;

-	 di dare atto che gli impegni di spesa e la relativa assunzione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti 
saranno effettuati con successivi atti dirigenziali all’esito della valutazione istruttoria delle istanze 
pervenute;

-	 di disporre la pubblicazione a cura della Sezione Internazionalizzazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia del presente provvedimento con i relativi allegati;

-	 di disporre la comunicazione del presente provvedimento a Puglia Sviluppo s.p.a., a Innova Puglia s.p.a., 
alla Sezione Attuazione del Programma - Autorità di Gestione del POR 2014/2020.

Il presente provvedimento sarà trasmesso in forma integrale in copia conforme all’originale alla 
Segreteria della Giunta Regionale ed alla Sezione Bilancio e Ragioneria.
Il presente provvedimento, redatto in un unico esemplare, diventa esecutivo con il visto di regolarità 
contabile della Sezione Bilancio e Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria.

Il presente atto originale è composto da n. 7 facciate, e da n. 8 allegati, è depositato presso la Sezione 
Internazionalizzazione.

		  Il Dirigente di Sezione 
                                                                                                                        	     Giuseppe Pastore



                                                                                                                                11013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11014                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11028                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11029Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11030                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11031Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11032                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11033Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11034                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11035Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11036                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11037Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11038                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11039Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11040                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11041Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11042                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11043Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11044                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11045Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11046                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11047Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11048                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11049Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11050                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11051Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11052                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11053Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11054                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11055Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11056                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11057Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11058                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11059Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11064                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11066                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020



                                                                                                                                11067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020                                                                                      



11068                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 20 del 13-2-2020


